
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 403 

 

privind modificarea Dispoziției nr. 436/17.09.2021 privind componența Comisiei Tehnico-

Economice din cadrul Consiliului Județean Constanța 

 

 

 Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul nr. 34748/04.10.2023 al Direcției Generală Tehnică Urbanism și Amenajarea Teritoriului; 

- Dispoziția nr. 381/26.09.2023 privind încetarea exercitării, revenirea pe funcția publică de execuție 

și transferul la cerere al unui funcționar public- Consilier, clasa I, grad profesional Superior, din cadrul 

Serviciului Urbanism, Programe Naționale de Dezvoltare Locală, Direcția Generală Tehnică Urbanism și 

Amenajarea Teritoriului, în cadrul Primăriei Orașului Năvodari, începând cu data de 01.10.2023; 

- Dispoziția nr. 395/02.10.2023 privind exercitarea cu caracter temporar a funcției  publice de 

conducere specifică temporar vacantă de Arhitect Șef, de către un funcționar public de execuție din cadrul 

Compartimentului Disciplina în Construcții, Direcția Generală Tehnică Urbanism și Amenajarea 

Teritoriului, începând cu data de 02.10.2023; 

- Prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ; 

DISPUN: 

 

Articol I  Se modifică componența Comisiei Tehnico-Economice din cadrul Consiliului Județean 

Constanța, comisie constituită prin Dispoziția nr. 436/17.09.2021, prin înlocuirea a doi membri, respectiv 

domnul Ferencz Eduard – Arhitect Șef al Județului cu domnul Bîrcă Alexandru Gabriel – Arhitect Șef al 

Județului și doamna Tănasă Getuța- inspector, Serviciul Investiții, Direcția Generală Tehnică, Urbanism și 

Amenajarea Teritoriului, cu domnul Petre Costel Marius- inspector, Compartiment Disciplina în 

Construcții, Direcția Generală Tehnică, Urbanism și Amenajarea Teritoriului. 

Art. II Cu data intrării în vigoare a prezentei dispoziții, Dispoziția 436/17.09.2021 privind 

componența Comisiei Tehnico-economice din cadrul Consiliului Județean Constanța se modifică 

corespunzător. 

Art. III Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziţie Instituţiei Prefectului, Serviciului Resurse Umane, Salarizare în 

vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum şi Biroului Informatică în vederea publicării, pentru 

informare, în Monitorul Oficial Local.  

 

 

                                                        Constanţa, 09.10.2023. 

 

 

              Președinte,                                                                                   Contrasemnează, 

              MIHAI LUPU                                                                             Secretar General al Județului 

                                                                                                                    NESRIN GEAFAR 


